	Оперативен план за наставен час: 54
              Растење на семињата 2

	II полугодие, недела 27, час 2
Дата:__________
	2Б Тема 5.5. Животниот циклус на цветните растенија


	ОДДЕЛЕНИЕ

V

	Време
	Цели на учење
	Критериуми за успех
	Активности
	Ресурси
	Доказ за постигнатото 


	
	
	
	Опис
	Ц/Г/И/П


	
	

	(40 мин.)

Вовед:

10 мин.

Главен дел: 20 мин.

Завршен дел: 10 мин.


	Знае дека растенијата се размножуваат. 

Идентификува фактори кои треба да бидат земени предвид во различни контексти 
	Сите треба да знаат: како растенијата се размножуваат
Повеќето ученици: знаат да ги набројат условите кои се неопходни за правилен раст и развој на растението

Помал број на ученици: можат да ги објаснат условите кои се најповолни за раст и развој на едно растение
	Наставникот поканува  ‘експерт’ во училиштето. Ова може да биде родител кој одгледува растенија како хоби или професионално (пр. земјоделец или некој кој работи во расадник). Гостинот може да објасни повеќе за семињата и за најдобрите услови за нивно засадувaње. 

Учениците може претходно да се подготват со прашања за семињата, на пр. 
Дали од поголеми семиња никнуваат поголеми растенија? 
Дали на семињата им е потребна светлина да растат? 

Дали на семињата им е потребна вода да растат? На учениците им се дава  можност да поставуваат прашања и да добиваат одговори. 

Учениците може да му ги покажат на експертот растенијата кои започнале да ги одгледуваат во 6 недела, кои се за јадење. 

Учениците може да напишат писма со благодарност до посетителот, опишувајќи што научиле.
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	Растенија од ученици одгледувани во домашни услови
	П/О

Д:Дискусија

Писма со благодарност до посетителот - експерт

	Организирање: Детали за диферeнцијација /групи/улога на возрасни ( поврзани со активности)
	Белешки/можности за проширување на знаењето/ домашна работа 
	Клучна терминологија

	Наставникот:  планира организира мотивира координира контролира поттикнува интеракција,покажува грижа и одговорност.

Ученикот: Набљудува, поставува прашања, доаѓа до сопствени заклучоци, експериментира

Наставни методи: демонстративен  ,  експериментален, индивидуален, аудио- визуелен

Наставни техники: презентација , писма со благодарност до посетителот - експерт
Формативно оценување: усна повратна информација
	Целите беа успешно реализирани.

Во текот на главната активност учениците кои бараат поголем предизвик,може да вршат пребарување на интернет.

Домашна работа: Учениците да изработат цртеж со животен циклус на цветно растение 
	растение 

цвеќиња 

прашник 

толчник 

женски орган 

јајце 

маши орган 

полен 

плод ,семе
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